
 

演劇科 

生徒並びに保護者の皆様へ 

 

令和２年５月７日 

県立宝塚北高等学校 

校 長  宮 垣  覚 

 

令和２年度演劇科卒業公演について 

 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対応による、緊急事態宣言、県教育委員会からの通知、現在

の感染状況等を踏まえ、臨時休業が５月３１日まで延長となりました。 

４月８日に、学校がいつ再開されるかわからない状況、再開されても十分に練習ができない状況

を想定し、６月に予定されていた卒業公演延期の連絡をさせていただきました。生徒の皆さん、保

護者の皆様に多大な不安を与えてしまいましたことをお詫び申し上げます。 

卒業公演の延期決定後から、演劇科の学びの集大成である卒業公演の実施について、さまざまな

検討をしてまいりました。このたび新型コロナウイルス感染症の状況、今後の学校教育活動の予

定、３年生の皆さんの進路実現、会場、関係者・スタッフ等の都合、卒業公演に向けた練習期間な

ど総合的に考え、検討に検討を重ねた結果、学校として下記の形で卒業公演を実施することに決定

いたしました。 

本来は、５月７日より学校が再開になり、生徒の皆さんに直接伝える予定でしたが、臨時休業延

長により、生徒並びに保護者の皆様へ文書でお伝えする形となりました。少しでも早く卒業公演実

施について連絡するということでこの形での連絡となりましたことをお許しください。 

新型コロナウイルス感染症に関する現在の状況を御賢察いただき、何とぞご理解、ご協力をよろ

しくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年８月５日（水） 

＊８月４日（火）劇場入り 

 

２ 場 所  兵庫県立芸術文化センター 中ホール 

（西宮市高松町２丁目２２） 

・阪急電車「西宮北口」駅下車、南へ徒歩３分 

・阪急バス「西宮北口」停下車、南へ徒歩２分 

・ＪＲ「西宮」駅下車、北東へ徒歩１５分 

 

３ その他   詳細については、決定次第、連絡させていただきます。  


